CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente para implantar um estacionamento para motos na esquina da Rua
Eduardo Miguel Ferreira com Avenida Geraldo Hackmann - Indaiatuba

JUSTIFICATIVA

Ocorre que o local acima descrito conta com um espaço para a implantação
de estacionamento para motos, isso devido a grande demanda, pois muitos em
encontram espaço apropriado, seja para entregas de moto frete, pessoas que fazem
uso de moto como meio de transporte entre outros.

Ressalto que sobram vagas de estacionamento para veículos as quais
apresentam dimensão perfeitas para a implantação de mais vagas para motos.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2022.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3687/2022
29/09/2022 - 11:04
IND 1842/2022

	Page 1